
PROTOKÓŁ NR XI/2024 

z XI sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 17 grudnia 2024 roku 

Banie Mazurskie, 13.01.2025 roku 



Protokół Nr Xl/2024 
z XI Sesji Rady Gminy 

z dnia 17 grudnia 2024 roku 

W XI sesji Rady Gminy udział wzięło 11 radnych. Nie uczestniczyli w obradach Radni Marta 
Kalwajtys, Maciej Zbigniew Fiedorowicz, Jarosław Dyczewski oraz Piotr Jarosław Warcaba. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr I 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Sandra Anna Borowska - Skarbnik gminy, Edyta Płatosz - 
Sekretarz gminy oraz 5 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2 

Do pkt. 1 
Otwarcia XI sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy - Stefania 
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. Powitał Wójta Gminy, Skarbnik, Sekretarz, sołtysów oraz mieszkańców Gminy, - 
stwierdził, iż w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad 
Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 
Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XI sesji Rady Gminy, ze względu na 
to, że Pan Wójt nie przedłożył żadnych autopoprawek do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2028i projektu uchwały budżetowej usuwa się w 
pkt. 6 ppkt. 5 lit. a, b i c oraz w pkt. 6 ppkt. 6 lit. a, b i c. 

„za" zmianą do porządku obrad XI sesji głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od 
głosu" - O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 3 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XI sesji z uwzględnieniem zgłoszonej 
zmiany. 

Porządek XI sesii Rady Gminy. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XI sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z X sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na 
lata 2024 - 2027, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028 oraz uchwalenia budżetu Gminy Banie 
Mazurskie na rok 2025: 

1) omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028, 

2) omówienie projektu uchwały budżetowej, 
3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projektach uchwał: 
4) 
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a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025- 
2028, 

b) uchwały budżetowej Gminy Banie Mazurskie na 2025 rok oraz możliwości 
finasowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Banie Mazurskie na 2025 r. 

5) przedstawienie ostatecznej opinii Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie 
Mazurskie na lata 2025-2028 oraz o projekcie budżetu Gminy Banie Mazurskie na 
2025 rok, 

6) dyskusja nad projektem uchwały sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028: 

7) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej: 
8) głosowanie nad projektem uchwał: 

a) w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie 
Mazurskie na lata 2025-2028, 

b) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Banie Mazurskie na rok 2025. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Banie 

Mazurskie. 
8. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 
9. Wolne wnioski i sprawy różne. 
l O. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
11. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Do protokołu z obrad X sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O radnych, ,,wstrzymało się od 
głosu" - O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt. 1 
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka, 
którą następnie omówił Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska. Przewodniczący wskazał, że 
uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została 
pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027 głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, 
„wstrzymało się od głosu" O radnych 
(glosowanie przez podniesienie ręki). 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 6 do protokołu). 
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UCHWAL A Nr Xl/70/2024 
Zał. Nr 7 

Do pkt. 5 ppkt. 2 
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka, 
którą następnie omówił Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska. Przewodniczący wskazał, że 
uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została 
pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 
rok głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych 
(głosowanie przez podniesienie ręki). 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

Głosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, głosowało 
11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 8 do protokołu). 

UCHWAL A Nr Xl/71/2024 
Zał. Nr 9 

Do pkt. 6 ppkt. 1 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie 
Mazurskie na lata 2025-2028 omówił Skarbnik Gminy-Sandra Anna Borowska. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś dodał, że nie planuje się zaciągnięcia kredytów i pożyczek a w 2028 
roku planuje się założenie lokaty, w związku z przewidywaną nadwyżką. 

Do pkt. 6 ppkt. 2 
Projekt uchwały budżetowej omówił Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska. 

Do pkt. 6 ppkt. 3 lit.a 
Skarbnik Gminy-Sandra Anna Borowska odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028, 
(opinia stanowi zał .nr 10) 

Do pkt. 6 ppkt. 3 lit.b 
Skarbnik Gminy-Sandra Anna Borowska odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
projekcie uchwały budżetowej Gminy Banie Mazurskie na 2025 rok oraz możliwości finasowania 
deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Banie Mazurskie 
na 2025 r. 
(opinia stanowi zał .nr 11) 
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Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska zgłosiła korektę do wniosku o zmianę porządku 
obrad. W pkt. 6 usuwa się ppkt. 6 lit. a, b i c oraz ppkt. 7 lit. a, b i c. Radni przegłosowali zmiany 
w porządku obrad. 

„za" korektą zmiany do porządku obrad XI sesji głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało 
się od głosu" - O radnych. 
(Głosowanie przez podniesienie ręki). 

Do pkt. 6 ppkt. 5 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Adam 
Marek Wawer odczytał ostateczną opinię Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025- 
2028 oraz o projekcie budżetu Gminy Banie Mazurskie na 2025 rok. 
(opinia stanowi zał.nr 12) 

Do pkt. 6 ppkt. 6 
Przewodniczący Rady Gminy - Stefania Urbańska- Panie Wójcie w przedsięwzięciach w WPF­ 
ce wpisano program na bezpłatne zdjęcia do dowodów osobistych. Tam jest wskazana data do 
2028 roku. Proszę powiedzieć, z czego to wynika? 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Okres realizacji programu jest wskazany „od-do". Dlaczego do 2028 
r.? Ponieważ na te lata opracowana jest Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Banie Mazurskie, 
czyli na lata 2025 - 2028, stąd ta data graniczna się tutaj znalazła. 

Przewodniczący Rady Gminy - Stefania Urbańska- Czyli jest szansa, że będzie dłużej? 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Zdecydowanie tak. 

Do pkt. 6 ppkt. 7 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Irena Łobacz - Chciałam zapytać o taką sprawę. W dziale 
756, rozdział 75615 planowane są wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych, od osób prywatnych i innych jednostek 
organizacyjnych. Zaplanowano kwotę 1 634 627 zł. Zgodnie z informacją, którą znalazłam w 
Internecie Polskiej Agencji Prasowej z dnia 4 grudnia bieżącego roku w województwie warmińsko 
- mazurskim powstanie 9 nowych rezerwatów przyrody. 3 leśne i 6 torfowiskowych. Zarządzenie 
w tej sprawie podpisał Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. Przeczytałam również, że na 
terenie nadleśnictwa Czerwony Dwór zaplanowano torfowiskowy rezerwat „Rysie Bagno", 
obejmujący 204 ha, położony w gminie Banie Mazurskie. Ma on na celu zachowanie kompleksu 
ekosystemów torfowiskowych, leśnych, łąkowych oraz związanych z nimi naturalnych zbiorowisk 
roślinnych, w tym torfowisk przejściowych. Czy Pan Wójt rozważał, co się stanie z podatkiem 
leśnym w sytuacji ustalenia tego rezerwatu? Czy lasy są zwolnione całkowicie z opłaty tego 
podatku, czy to jest 50%? To miałoby nie ukrywam wydaje mi się znaczący wpływ na nasz budżet. 
Czy Pan Wójt mógłby się do tego ustosunkować? 

Radny Dariusz Czygier - Mam pytanie odnośnie zdań inwestycyjnych. W punkcie 3 i 4 mamy 
kwoty po 400 OOO zł. To jest przebudowa ulicy Szkolnej i przebudowa ulicy drogi Banie 
Mazurskie - Zakałcze. Czy te kwoty są na ewentualne dokumentacje i jakiś wkład własny? Czy 
jak to jest? I jeszcze jeden punkt. Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w urzędzie gminy. Widzę tu 
spore dofinansowanie, jest tam nieduży wkład własny, może by tam Pan w dwóch zdaniach 
powiedział, co to będzie za wzmocnienie. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Ireny. Z tego, co się 
orientuję dokumenty są podpisane ale chyba nie nabrały jeszcze mocy prawnej. Wskaźniki były 
określone. Wskaźniki, które do nas docierały wcześniej z dokumentów ministerialnych, na ich 
podstawie zostało to przepracowane. Warto zaznaczyć, że tak czy inaczej, to podatek leśny będzie 
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niższy, ze względu właśnie na te przeliczenia i komunikaty, które do nas docierały. Tak samo i 
podatek rolny. To też byłą pełna jasność, to jest z informacji GUS. Czy to będzie duży uszczerbek 
w budżecie? Jeżeli ten rezerwat będzie ustanowiony a myślę, że tak. Słyszymy informacje, że 
może być tak, że tam gdzie rezerwaty będą pomniejszały dochody gminy, to będą rekompensaty, 
mogą one równoważyć te braki z dochodów leśnych. 

Odpowiadając na pytanie radnego Czygiera odnośnie dwóch inwestycji. Są to środki 
zabezpieczone na wkład własny, bo jeżeli będzie tylko taka możliwość to złożymy wniosek o 
środki zewnętrzne. Już mamy sprawdzone, gdzie możemy aplikować. Padło tu pytanie, czy to też 
na dokumentację. Jak program będzie dopuszczał realizację przedsięwzięcia w systemie 
zaprojektuj, wybuduj, czyli na podstawie Programu Funkcjonalno - Użytkowego, będzie 
ogłoszona procedura. Jak tylko będziemy mieli zapewnienia, że te środki pozyskamy, będziemy 
wnioskować o kilka milionów złotych na te dwie inwestycje. Padło również pytanie dotyczące 
wzmocnienia cyberbezpieczeństwa w urzędzie gminy. Dofinansowanie jest duże, wkład włąsny 
stosunkowo nieduży. To ma wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa danych, które są przetwarzane. 
Tu są urządzenia ale również z tego, co się orientuję również oprogramowanie. Dziękuję 

Do pkt. 6 ppkt. 8 lit. a 
Głosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2025-2028, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O radnych, ,,wstrzymało 
się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 13 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XI/72/2024 
Zał. Nr 14 

Do pkt. 6 ppkt. 8 lit. b 
Głosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Banie Mazurskie na 
2025 rok, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O radnych, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 15 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr Xl/73/2024 
Zał. Nr 16 

Do pkt. 7 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Przewodniczący zgłosił autopoprawkę w 
projekcie uchwały w uzasadnieniu zamiana w zdaniu „na wniosek burmistrza" na „na wniosek 
wójta". 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
planu ogólnego gminy Banie Mazurskie, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się 
od głosu" O radnych 
(głosowanie przez podniesienie ręki). 
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Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 
gminy Banie Mazurskie, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O radnych, ,,wstrzymało się od głosu" 
O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. Nr 17 do protokołu). 

UCHWAL A Nr Xl/74/2024 
Zał. Nr 18 

Do pkt. 8 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 9 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz - Zgłaszam formalny wniosek o wystąpienie do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich o przekwalifikowanie ścieżki rowerowej na pewnym odcinku na 
ścieżkę pieszo-rowerową. Chodzi o odcinek od byłego posterunku energetycznego w Baniach 
mazurskich do skrzyżowania, praktycznie tutaj na wysokości naszej przychodni. To jest 
podyktowane tym, że przy tamtym budynku kończy się ciąg rowerowy i zostaje tylko pieszy. 
Wielokrotnie obserwowałam, że ten fragment tego chodnika jest użytkowany zarówno przez 
osoby starsze, dzieci, ogólnie rzecz biorąc przez osoby poruszające się na rowerach. I jest to dla 
korzystających z tego fragmentu bardzo bezpieczny sposób, aczkolwiek no niegodny z prawem. 
Należałoby tam przejechać z jednej strony, czy też przeprowadzić rower na drugą stronę ulicy. 
Ulica jest bardzo ruchliwa, ta nasza tutaj sześćdziesiątka piątka. Wiem, że Zarząd Dróg może 
przychylić się do tego, gdyby to jeszcze było poparte może opinią komendanta powiatowego 
policji, z zakresu ruchu drogowego. Uważam, że jest to uzasadniony wniosek. Dzieci, uczniowie 
z miejscowości Wróbel najbardziej z tego korzystają. To znacznie podniosłoby poziom 
bezpieczeństwa dla korzystających. To jest jedna sprawa. Druga sprawa - mieszkaniec 
miejscowości Żabin jest bardzo zaniepokojony brakiem energii od wczoraj. Przez to, że nie ma 
światła, potocznie rzecz ujmując, zepsuł mu się cały udój mleka i prosi o szybką interwencję. 
Skierowałam go do pokoju nr 7, do pracownika, żeby próbował wyjaśnić, dlaczego tak się stało. 
Gdyby Pan Wójt zechciał jeszcze osobiście tym się zająć, to bym bardzo prosiła w imieniu 
mieszkańców. 

Radny Dariusz Czygier - Chciałbym wrócić jeszcze do takiej sprawy, ja już ją wielokrotnie 
zgłaszałem. Chodzi o ubytki na moście, w stronę ulicy Leśnej. Kilkakrotnie składałem tu wniosek 
o poprawę tej nawierzchni. Kiedyś dostaliśmy pismo od Dyrektor Zarządy Dróg Powiatowych, że 
jest to sprawa trudna do realizacji. Myślę, że w dzisiejszych czasach nie ma rzeczy niemożliwych 
i trzeba ponowić ten apel. Dużo mieszkańców tam jeździ, dużo pyta o to. Należałoby to w końcu 
naprawić. Nie są to jakieś wielkie nakłady a na pewno można to wykonać. 
Radna Beata Sereda - Mieszkaniec prosi o uzupełnienie kruszywem drogi w Grodzisku. Jeszcze 
mam prośbę o wystosowanie pisma, czy wykonanie telefonu do Zarządu Dróg Powiatowych o 
uzupełnienie tych ubytków Banie Mazurskie - Grodzisko, bo do wiosny będzie tragedia. Jeszcze 
jedna rzecz. Pan Wójt mówił, że będą takie spowalniacze, czy wyświetlacze prędkości. Dzisiaj 
byłam świadkiem niebezpiecznej sytuacji na skrzyżowaniu przy szkole, auto się nie zatrzymało na 
przejściu i omal nie potrąciło dziecka. 
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Radny Piotr Załuski - Mam pytanie odnośnie światłowodu internetowego w naszej gminie. Czy 
są realizowane w tym kierunku jakieś przedsięwzięcia? W większości gmin w Polsce jest 
dociągnięty dla mieszkańców ten Internet światłowodowy i czy to nastąpi w najbliższym czasie? 
Mam jeszcze pytanie odnośnie drogi Szkolnej. Czy tam będzie realizacja przebudowy tej drogi? 
Bo są pytania, czy dojdzie do takiego czynu. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska -Teżeli mówimy już o drogach, wiem, że rolnicy 
muszą się przemieszczać z jednej działki na drugą. Byłam świadkiem, jak Pan wpadł w poślizg 
jadąc drogą powiatową przez Jagiele. A dlatego, że na tej drodze z traktora zostało naniesione 
błoto. Taka prośba, jeżeli wyjeżdżamy już na drogę, to proszę aby jakoś pozbyć się tego błota i 
nie nawozić tego na drogę. 

Do pkt. 10 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - odnośnie zmiany fragmentu chodnika na ciąg pieszo - rowerowy. 
Jest to w ciągu drogi wojewódzkiej. Z tego co się orientuję my już kiedyś pisaliśmy do ZDW w 
sprawie takiej zmiany. Mówiąc ostrożnie, w odpowiedzi, która do nas dotarła była zawarta 
informacja, że jest za mała szerokość chodnika, żeby zgodnie z przepisami połączyć to w ciąg 
pieszo - rowerowy. Przyjrzymy się temu. Jeśli takiego pisma faktycznie nie było, a jestem prawie 
pewien, że tak to możemy ponowić ten sygnał, bo to faktycznie cenna uwaga. 
W czo raj w części gminy nie było energii elektrycznej przez kilka godzin. Mieliśmy komunikat, 
że w Żabinie do dziś do godziny ósmej faktycznie tego prądu nie było. Tym zajmuje się zakład 
energetyczny ale żeby mieszkaniec nie został sam z tym problemem my z urzędu wykonamy 
telefon. 

Odnośnie ubytków na moście. Jest to też droga powiatowa. Faktycznie Pani Dyrektor wtedy 
przedłożyła tą informację. Ponowimy ten sygnał, żeby tą dziurę naprawili. 

Odpowiedź na pytanie Radnej Beaty Seredy - droga Grodzisko. Na tę chwilę w pierwszej 
kolejności wykonujemy drogi, sypiemy kruszywo na drogach gminnych tam, gdzie zabezpieczone 
są środki z funduszu sołeckiego. Mamy tego świadomość, kruszywo na placu też jest, więc 
będziemy te ubytki uzupełniać. Też ponowimy sygnał do ZDP w kwestii ubytków na drodze Banie 
Mazurskie - Grodzisko zostanie przekazane. 
Odnośnie wyświetlacza prędkości. Przypominam jest to droga wojewódzka, tu musielibyśmy 
nawiązać kontakt z ZDW o wyrażenie zgody, ewentualnie o finansowanie, bądź 
współfinansowanie ale jak najbardziej uważam, że jest to potrzebne i też się temu przyjrzymy. 

Odpowiedź na pytanie Radnego Piotra Załuskiego - szerokopasmowy Internet. Na początku roku 
to sprawdzaliśmy i analizowaliśmy, prosiliśmy mieszkańców, żeby zgłaszali się do tej mapy, gdzie 
jeszcze tego Internetu nie ma. Tym zajmuje się jednostka Marszałka Województwa. Mogę 
zweryfikować, bo wiem, że były ogłoszone przez nich procedury przetargowe, do pierwszej chyba 
żaden wykonawca nie przystąpił, do drugiej chyba żaden nie przystąpił. Muszę sprawdzić, na 
jakim to jest etapie. Zweryfikujemy to. 
Mamy zabezpieczone środki w budżecie na 2025 r. na wkład własny do przebudowy ulicy 
Szkolnej. Nie wiadomo kiedy uzyskamy informację o uzyskanym dofinansowaniu na tą drogę. 
Jeżeli tak będzie, to wtedy przedłożymy i zobaczymy, czy to będzie inwestycja jednoroczna, czy 
rozciągnięta na kilka lat. Jak najbardziej planujemy zrobić tą drogę. Tak jak przebudować drogę 
Banie Mazurskie - Zakałcze Wielkie. Program funkcjonalno - użytkowy w dużej mierze jest już 
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napisany. Pracownicy jeszcze analizują i dopieszczają ten dokument, żeby było można z czystym 
sumieniem rozpocząć całą procedurę. Tutaj Przewodnicząca Rady Gminy Stefania Urbańska nie 
pozwala zapomnieć o tej drodze, więc plany na w/w drogę są. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska poinformował, że do Rady Gminy wpłynęły 2 
pisma. Jedno pismo z Optimy, w którym przedstawiono zadania inwestycyjne na kolejne lata 
2025-2026 oraz drugie pismo z gminy Ratne, dotyczące sytuacji na Ukrainie, planów wojskowych, 
przystąpienia Ukrainy do NATO. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś podziękował Radnym zajednogłośne przegłosowanie budżetu i WPF. 
Następnie złożył życzenia świątecznie i noworoczne. Do życzeń dołączył się również 
Przewodniczący Rady Gminy. 

Do pkt. 11 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

XI sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ 

- XI sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. 

~ądziła: 

~Domańska 

Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy 

~0 
Stefania Urbańska 
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